令和２年６月１１日

保護者各位                                   越前市白山小学校

熱中症対策について

入梅の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝にお過ごしのこととお喜び申し上げま

す。また、日頃より学校教育の充実・発展のため、ご理解・ご協力をいただき感謝申し上げま

す。

さて、 学校では新型コロナウイルス感染拡大防止による新たな学校生活を始めていると

ころですが、今週から気温が高くなり、真夏日や猛暑日になることが予想されます。また、梅

雨入りも間近であるため、湿度も高くなると思われます。

つきましては、熱中症対策を下記のようにさせていただきたくお願い申し上げます。ご理

解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

① 登下校時のマスク着用について

◎自転車通学生は、暑さ対策としてマスクを着用しなくてよいとします。

◎徒歩通学生は、気温が高く、息苦しいと感じたらマスクを着用せず、前の人とできるだけ

間隔をあけ、会話せずに歩くこととします。

◎スクールバスを使用する場合は、車内が密集する場合がありますので、マスクを着用す

ることとします。

  ・バスは窓を開け、換気をしながらの走行となります。但し、気象状況によって、窓が開けられ

ないような場合は、できるだけ座る席の間隔をとり、マスクをはずし、熱中症対策をおこなうこ

とがあります。

②水分補給について

◎多めのお茶を持たせてください。（水筒を２つなど）

・学校では、喉が渇く前に、こまめな水分補給をするように指導しています。

③その他

◎汗ふきタオルを持たせてください。

◎学校生活では、体育や運動等の活動時以外はマスクを着用します。

◎気温が高い場合は、エアコンや扇風機を使用します。

◎今後も登下校は体操服となります。体操服はご面倒でも毎日洗濯をするようにお願い

します。 また、下着は必ず着るようにしてください。